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REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA E BASHKEQEVERISJES

Nﬁqoj\xpmt- Vioré, mé 21\ 08.2025

PROCESVERBAL KONSULTIMI PUBLIK
RAJONI 2
DATE 12.08.2025 ORA 17:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2026-2028 dhe planifikimi pér projekt buxhetin
e vitit 2026 pér Bashkiné Vloré.

Baza ligjore: Né zbatim t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Pér té drejtén e informimit”, ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit té
Bashkisé: si dhe Kalendarit t& Konsultimit Publik nr.12237 prot, daté 23.07.2025.

Marrin pjesé:
Kryetar i Bashkisé Vloré z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vioré-znj. Elpiniqi

Mérkuri, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Klea Lalo, Kryetari i Rajonit z.Orest Rugl, Sekretar i
Késhillit Bashkiak — z. Daut Zeraj, Drejtor i Financés — z. Higmet Haxha, anétar té késhillit
bashkiak, drjtoré té Administratés sé bashkisé Vloré, pérfagésues nga komuniteti, pérfagésues

nga biznesi.
( Né takim morrén pjesé mé shumé se 20 persona, listéprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetari i Bashkisé Vloré-z. Ermal Dredha: Pérshéndetje,
Kemi filluar njé seri takimesh né té gjitha rajonet dhe njésit€ administrative pér buxhetin 2026.

Kjo éshté faza paraprake pér té€ marré indicie g€ t€ jemi sa mé efikasé€ n€ planifikimin e buxhetit.
Kemi parashikuar njé projekt €shté aktualisht né fazén e tenderimit dhe shpresojmé té
pérfundojé deri mé 15 tetor, me qéllim té fillojmé investimet e planifikuara. Rruga te Shkolla
“Tregtare” éshté pérfunduar me asfaltim, trotuar dhe ndrigim. Kemi béré nj€ projekt t& ri pér
Shkollén “Ismail Qemali”, éshté parashikuar rikonstruksioni i kopshtit “1 Maj”. Do té krijohen
dy parkime nén-tokésore me dy kate pér t€ lehtésuar trafikun. Te Hoteli “Duka”, aktualisht
pérdoret si parkim pa pagesé€, por po realizohet nj€ projekt i ri g€ shpresoymé t& pérfundojé deri
né shtator. Sheshi pérballé Universitetit ka marré njé fond prej 10 milion euro pér njé parkim
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nén-tokésor me dy kate per (€ akomoduar njé numér té madh makinash. Rruga “Mevla.n
Drevishi® do té rikonstruktohet, dhe do t& béhe pastrimi i kanalit “Siav". Po p.lan.nﬁ&nhet
gjithashtu rregullimi i ploté i kanalit pér ta kthyer né njé zoné€ atraktive. Do t.é fo"'Z(.’J.t”f.? 300
kosha plastik pér pastrimin e qytetit. ruga te “7 Pallatet” &shté héré me asfaltim dhe vij€zim.
Lulishtia te “Kali i Trojés” ka pérfunduar, por ka nevojé pér disa ndryshime.

N¢ lidl%je me hapésirat publike, do té& nisé njé aksion i gjeré, duke filluar nga Lungomare dhe
né t& gjitha territorét dhe lagjet, pér t€ parandaluar abuzimin e hapésirés publike.

Sugjerimet tuaja jané t& mirépritura. N¢& shtator do té flasim pér vendosjen e masave konkrete
dhe pér gjéra specifike ¢ kérkojné vémende.

Banor i lagjes “10 Korriku”, prané shkollés “Avni Rustemi”, kemi problem: Rrugét €
brendshme té lagjes jané t& pa shtruara dhe kané nevojé pér rikonstruksion. Prania e genve
endacak prané zonave té banuara &shté shqgetésuese dhe kérkon ndérhyrje me prioritet.
Kanalizimet dhe kolektorét kryesoré duhet té pastrohen dhe mirémbahen rregullisht. Duhet
bllokimi i lejeve pér ndértimet e reja po béhen pa kriter. Ka nevoj€ pér ndri¢im té mjaftueshém
brenda lagjes. Duhet té sigurohet siguria teknike e pallateve q€ po ndértohen.

Z. Ermal Dredha, jané vendosur gjoba pér ndértimet pa leje, dhe gjithashtu jané sterilizuar
250 gen.

Znj. Zamira Sinaj, duhet t& shqyrtohet gendra e genve, pasi situata éshté shqetésuese per
banorét dhe éshté e nevojshme pastrimi 1 zonés.

Banor, Problemi jané gropat e shkaktuara nga punimet e ujésjellésit, g€ pengojné I€vizjen e
mjeteve.

Z. Vasillag Merko, prané Shkollés ‘Ismail Qemali’ ka nevojé pér lirimin e hapésirés publike,
pasi pengon lévizjen e njerézve dhe t€ mjeteve.

Znj. Majlinda Duraj, banore e lagjes Uji i Ftohté. Eshté& ngritur njé hotel pa respektuar lejen
e ndértimit, dhe shtesa e béré pengon qarkullimin e mjeteve t€ domosdoshme pér jetén e
pérditshme té banoréve. Kérkohet ndérhyrja pér zgjidhjen e situatés. Inspektor, €shté mbajt akt-
konstatim, ¢éshtja dérgohet né prokurori.

Znj. Majlinda Duro, zona ka nevoj€ pér pastrim, vendosje sinjalistike dhe pastrimin e
kanaleve, pasi €shté nj€ zoné turistike.

Z. Ermal Dredha, ndértimi nuk €shté kryer sipas planifikimit urban. Po punojmé pér ta
parandaluar kété dhe ju kérkoymé kohé pér té stabilizuar situatén.

Banor i lagjes “Pavarésia”, mungesa e administratorit té pallateve po shkakton konflikte mes
Banoréve.

Z. Ermal Dredha, Bashkia po merret me trajnimin e administratoréve té pallateve. Né disa
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pallate t€ reja, kérkesa pér administrator &shté refuzuar pér shkak té€ pageses. Tani. kjo éshté
njé detyrim ligjor: ¢do pallat duhet t& keté administrator.

Banor i lagjes “Uji i Ftohté” Kalaja. Ndértuesi ka bllokuar hyrjen. duke penguar qarkullimin.

Banor, t& higen koshat e plehrave te lulishtja prané Mjekésorés dhe té pastrohet ura.
Banor i lagjes “Bujar Leskaj"”, problem rruga te Tiku e Mato.

Banor i lagjes “Uji i Ftoht&”, problem me zénien e hapésirés publike dhe kalimin pér te
Shkolla “Tregtare”. Kjo zoné ka nevojé pér koshat e mbeturinave.

Banor i pallatit Cobo Center. Ka nevojé urgjente pér administrator pallati. KFC qé ndodhet
prané &shté problematik, pasi erérat e ushqimeve depértojné né banesat tona. Pér mé teper. nuk
jané pérgjegjés pér hedhjen e mbeturinave dhe kané€ zén€ hapésirén publike té pérbashkét.
Z.Ermal Dredha, KFC ka krijuar probleme pér shkak té abuzimeve me mbetjet € biznesit. Do
t& vazhdojmé me kontrolle pér t&€ marré masat e nevojshme.

Banor, Prané shkollés ‘Ismail Qemali’ kérkojé hegjen e mbeturinave (€ shkaktuara nga hapja
e kanaleve. Nevojitet pérmirésimi i kalgetos sé lagjes ‘Isa Boletini” dhe heqja e koshave té
plehrave prané saj. Lagjja ka nevojé gjithashtu pér ndrigim dhe hapésira parkimi.

Banor i lagjes Pavarésia, kérkon pastrim té zonés dhe pérmirésim té kanalizimeve.

Banor, shérbimi i transportit publik &shté i kufizuar. Kabinat elektrike prané Qendrés sé
Qenéve jané mbushur me mbetje dhe kérkojné pastrim.

Z.. Ermal Dredha, Faleminderit!

Konceptoi:
Aurora Kambera

Koordinatore pér Njoftim dhe Konsultim Publik
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